
LT Big Brother programos Mentorystės Etikos Principai

1. LT Big Brother programos dalyviai (mentoriai ir ugdytiniai):

1.1. Lietuviai, turintys nepriekaištingą reputaciją, taip kaip ji suprantama pagal
Lietuvos Respublikos teisės aktus. Mentoriai ir ugdytiniai privalo neturėti jokių
profesinių ryšių su asmenimis ar įmonėmis įtrauktais į ES sankcijų sąrašus.

1.2. Ugdytiniai sutinka vadovautis žemiau išvardintais etikos principais bendraujant su
mentoriais ir siekiant asmeninio ir profesinio tobulėjimo.

1.3. Mentoriai sutinka geranoriškai ir neatlygintinai palaikyti savo ugdytinius
asmeniniame ir profesiniame tobulėjime, vadovaudamiesi žemiau išvardintais
etikos principais.

1.4. LT Big Brother programos valdybos arba dalininkų sprendimu programos dalyvis
gali būti pašalintas iš programos, jeigu dalyvio veikla ar jos tikslai prieštarauja ar
yra nesuderinami su programos veiklos tikslais ir/ar išvardintais etikos principais.

2. Pagarba:

2.1. Mentorystės santykis turi būti grįstas abipuse pagarba. Dalyviai turi visapusiškai
gerbti vienas kitą ir vengti bet kokios diskriminacijos dėl, pvz., lyties, rasės, odos
spalvos, tautinės ar socialinės kilmės, kalbos, religijos ar tikėjimo, politinių ar
kitokių pažiūrų, priklausymo tautinei mažumai, negalios, amžiaus ar seksualinės
orientacijos.

2.2. Dalyviai turi vertinti vienas kito laiką taip, kaip vertina savo. Mentoriai įsipareigoja
savo ugdytiniams skirti bent vieną gyvą ar online susitikimą per mėnesį nuo
sezono pradžios iki jo pabaigos. Ugdytiniai įsipareigoja inicijuoti ir organizuoti
šiuos susitikimus, atsakingai jiems pasiruošti.

2.3. Dalyviai turi kuo skubiau informuoti programos organizatorius bei savo mentorius
ar ugdytinius, jeigu dėl pasikeitusių asmeninių aplinkybių negali tęsti mentorystės
sezono.

3. Konfidencialumas:

3.1. Mentorystės santykis – abipusiai saugi erdvė, skirta laisvai kalbėtis ir dalintis
žiniomis. Viskam, kas aptariama, turėtų būti taikomas aukštas konfidencialumo
lygis. Tik jei abi šalys sutinka, mentorius ar ugdytinis gali klausimą ar problemą
aptarti su trečia šalimi. Konfidencialumas turi būti išlaikytas ir pasibaigus
mentorystės santykiui.

4. Interesų konflikto vengimas:

4.1. Mentoriai ir ugdytiniai turi atsakingai įvertinti, ar nėra potencialaus akademinio,
profesinio, komercinio ar emocinio pobūdžio interesų konflikto viso mentorystės
santykio metu.

4.2. Dalyviai negali įtraukti vienas kito į darbinius ar komercinio pobūdžio santykius
siekdami asmeninės naudos.

https://www.sanctionsmap.eu/


5. Profesionalumas:

5.1. Mentorių ir ugdytinių santykiai privalo būti profesionalūs. Dalyviai turi gerbti
vienas kito asmenines ribas ir užtikrinti privatumą.

5.2. Mentoriai privalo veikti savo kompetencijos ribose ir neteikti patarimų tose srityse,
kurios nėra mentorystės santykio ribose, įskaitant medicines, terapines ar
teisines konsultacijas. Jei abi šalys sutinka, mentoriai gali pasiūlyti papildomų
šaltinių ar kontaktų srityse, kuriose jie neturi pakankamai žinių ar patirties.

5.3. Pastabas ar pasiūlymus mentoriai turi pateikti įvertinę situaciją, tinkamu metu ir
būdu, jei reikia – atsiklausę ugdytinių, ar jie yra pasirengę tai išgirsti. Visos
mentorių pastabos ar įžvalgos turi būti teikiamos kaip pasiūlymai ar
rekomendacijos; mentoriai neturi priimti sprendimų už savo ugdytinius.

6. Konfliktų sprendimas:

6.1. Iškilus bet kokio pobūdžio konfliktams tarp mentorių ir ugdytinių, kai šie konfliktai
negali būti išsprendžiami bendru sutarimu, dalyviai įsipareigoja nedelsiant apie tai
pranešti programos vadovui.

Atnaujinta: 2024 m. sausio 31 d.


